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LAMPIRAN



Lampiran 1 Kuisioner Penelitian
KUESIONER PENELITIAN

Petunjuk Pengisian

« Bacalah setiap pertanyaan dengan seksama sebelum menjawab.

« Berikan jawaban yang jujur dan sesuai dengan kenyataan.

« Berikan tanda centang (V) pada pilihan jawaban yang paling sesuai dengan
kondisi anda

o Jangan melewatkan pertanyaan.

KUESIONER PENELITIAN (UNTUK KARYAWAN PENYADAP KARET)

Bagian 1: Identitas Responden

Nama lengkap :
Usia

Jenis kelamin :

A wnp e

Lama pengalaman kerja :

Bagian 2: Pertanyaan Responden
Faktor Internal
A. Usia
1. Di usia sekarang apakah anda sering mengalami kendala dalam

penyadapan karet?

Jawab :

2. Apakah anda merasa usia anda saat ini mempengaruhi kinerja anda sebagai
karyawan penyadap karet, sertakan alasannya?

Jawab :
B. Waktu kerja

1. Berapa jam per hari anda menyadap karet?

Jawab :
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2. Berapa jam per hari anda bekerja diperkebunan karet?
Jawab :
3. Berapa lama anda bekerja di PT. Indo Java Rubber Planting sebagai
penyadap karet?
Jawab :
4. Lama kerja menurut aturan perusahaan?
Jawab :
5. Apakah anda memiliki pekerjaan sampingan selain menyadap karet?
o lya:
a. Saya memiliki pekerjaan sampingan sebagai :
b. Saya bekerja selama .... Jam/harinya
o Tidak
C. Beban kerja
1. Berapa banyak pohon karet yang anda sadap per hari?
Jawab :
2. Berapa banyak kilogram karet yang anda hasilkan per hari?
Jawab :
D. Tanggungan
1. Jumlah tanggungan keluarga?
Jawab :
2. Hubungan dengan tanggungan?
o Suami
o Anak
o Orang tua
o Lainnya: ........
3. Pekerjaan tanggungan?
o Bekerja
o Belum bersekolah
o Bersekolah
o Tidak bekerja
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4. Apakah dengan adanya tanggungan dapat menambah semangat anda
dalam bekerja ?
o lya
o Tidak

Faktor Eksternal
A. Fasilitas perusahaan

1. Ketersediaan alat dan perlengkapan menyadap karet yang anda terima dari
perusahaan?
o Sepatu boot
o Sarung tangan
o Topi
o Baju pelindung
o Kacamata safety
o Lainnya:

2. Kondisi peralatan sadap?
o Baik
o Kurang baik
o Rusak

3. Ketersediaan peralatan sadap?
o Selalu tersedia
o Terkadang tersedia
o Tidak tersedia

4. Kemudahan penggunaan alat sadap?
o Sangat mudah
o Mudah
o Sulit

5. Seberapa aman kondisi peralatan dan perlengkapan kerja yang
digunakan?
o Sangat aman

o Aman
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o Tidak aman

6. Berapa rentan waktu penyediaan jatah APD dan peralatan kerja?

o Per....bulan

o Per....tahun

7. Bagaimana keadaan topografi di tempat penyadapan?

Jawab :

8. Bagaimana akses jalan menuju tempat penyadapan?

Jawab :

Upah

1.

Berapa penghasilan anda per bulan dari menyadap karet?

Jawab : Rp

Apakah upah yang diberikan perusahaan cukup untuk memenuhi
kebutuhan sehari-hari?

o Kurang

o Cukup

o Lebih dari cukup

Apakah perusahaan akan memberikan premi, jika hasil yang anda berikan
lebih besar dari standar hasil yang telah di tentukan perusahaan?
o Ya

o Tidak

Jika “ya” berapa premi yang di dapat per kilogramnya?

Jawab :

Apakah perusahaan akan mengurangi upah jika hasil yang anda berikan
kurang dari hasil yang ditentukan perusahaan?

o Ya

o Tidak

Jika “ya” berapa upah yang di potong per kilogramnya?

Jawab :
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C. Lostday
1. Apakah perusahaan memberikan cuti disetiap bulannya?

Jawab :

2. Dalam satu bulan berapa hari anda mengambil cuti?

Jawab :

3. ljin cuti seperti apa yang diperbolehkan perusahaan?
o Sakit
o Haid
o Acara keluarga

Lainnya: ........

O

“Terima kasih atas perhatian dan partisipasi Anda”
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KUESIONER PENELITIAN

Petunjuk Pengisian

« Bacalah setiap pertanyaan dengan seksama sebelum menjawab.

« Berikan jawaban yang jujur dan sesuai dengan kenyataan.

« Berikan tanda centang (V) pada pilihan jawaban yang paling sesuai dengan
kondisi anda

« Jangan melewatkan pertanyaan.

KUESIONER PENELITIAN (UNTUK PERUSAHAAN)

Bagian 1: Identitas Perusahaan

Nama lengkap :
Nomor Hp
Usia

Jenis kelamin :
Pendidikan

Pekerjaan

o gk~ w N oE

Bagian 2: Pertanyaan
A. Alat Pelindung Diri
1. Ketersediaan alat dan perlengkapan menyadap karet yang diberikan
perusahaan, dan bagaimana kondisinya?
o Sepatu boot
o Sarung tangan
o Topi
o Baju pelindung
o Kacamata safety

o Lainnya:

2. Kemudahan penggunaan alat sadap?

Jawab :
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3. Seberapa aman kondisi peralatan dan perlengkapan kerja yang digunakan
karyawan penyadap karet?
o Sangat aman
o Aman
o Tidak aman
o Lainnya:

4. Berapa rentan waktu penyediaan jatah APD dan peralatan kerja?
o Per .... bulan
o Per .... tahun

B. Transportasi

1. Transportasi apa saja yang di sediakan perusahaan dalam menunjang
produktivitas karyawan panen?
o Truk
o Pickup
o Sepeda motor

o Lainnya:

2. Apakah perusahaan menyediakan transportasi pengangkutan hasil panen?
o Ya
o Tidak

3. Jika “ya” seberapa aman kondisi transportasi yang digunakan untuk
mengangkut hasil panen?
o Sangat aman
o Aman
o Tidak aman

o Lainnya:
4. Apakah perusahaan memberikan tansportasi kepada karyawan untuk

menuju kebun?
o Ya
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o Tidak

5. Jika “ya” kondisi transportasi yang digunakan karyawan untuk menuju
kebun dapat dikatakan aman?

Jawab :

C. Tempat Penitipan Anak (TPA)

1. Apakah perusahaan menyediakan TPA?
o Ya

o Tidak

2. Jika “ya” apakah kondisi TPA yang digunakan untuk penitipan anak sudah
layak?

Jawab :

3. Apasaja fasilitas yang diberikan perusahaan di TPA?
Jawab :

4. Bagaimana kondisi fasilitas di TPA?
Jawab :

“Terima kasih atas perhatian dan partisipasi Anda”
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Lampiran 2 Peta Perkebunan Ciseru-Cipari

BEWS71.78 Ha  BF9SMSS0Ha.

KETERANGAN :

PETA PERKEBUNAN CISERUI/CIPARI
SKALA = 1: 36.000
BETA KOMPOSISI TAHUN TANAM 2020

wr
», BAS1/STO0HA

* BER/S5AS HA iy P

rE49648.96 H \BOMITEA

Scdarea
X Matuer Rubber (21 In Tapping) : 1.281,63 Ha
[Matuer Rubber (11-20 Years In Tapping) - 387,85 Ha
Ke Yogyakarta .u-«m Rubber (1.10 Yo in Tapping) : 436,34 Ha
Imantuer Rubber : 98,
Lc: 31,59
Batas Afdeling Forest, River, etc.
Batas Blok Factory
Jalan Utama
Jalan Kontrol

Lampiran 3 Tabulasi Data Responden Pada Bulan Juli

curahan kerja usia (thn)iendididka jumlah tanggungan

23
24
27
23
30
23
20
27
23
26
26
21
25
23
26
27
27
27

6
28
26
23
27
27
23
27
25
24
25
27

34
30
49
48
2
27
2
52
40
63
39
45
65
52
rY)
34
56
60
35
50
39
¥
40
43
36
37
50
43
56
40

SMP
SMA
SMP
SMP
SMP
SMP
SMP
SD

SMP
sb

SMA
SMP
SD

SMP
SMP
SMA
SMP
sb

SMA
SD

SMA
SMP
SMA
SMA
SMA
SMA
SD

SMP
SMP
SMP

NWRWWNONNRRRELRORNOOONNERARRNNNWERRNN

upah jumlah pohon lama kerja (thn) hari tidak bekerja (bulan) jam kerja Hasil panen
lateks (kg) lump (kg)
1200000 5681 12 8 5 43 5
1700000 5952 5 7 5 154 8
2500000 7440 20 4 5 137 8
1200000 5704 12 8 5 53 20
2000000 7440 12 1 5 149 12
1400000 5704 3 8 5 102 2
1200000 5434 15 11 5 66 5
1100000 6669 10 4 5 105 5
1100000 5681 7 8 5 58 11
500000 4199 22 5 27 19
770000 4428 10 5 5 86 6
608500 5166 6 10 5 67 6
300000 4674 45 6 5 22 18
789000 4920 15 8 5 89 5
1000000 5904 10 5 5 113 6
1625000 6642 10 4 6 77 7
951000 6422 20 4 6 41 30
1413000 6669 32 4 6 118 12
240000 1482 10 25 6 23 7
968000 6916 13 10 6 77 19
1422415 6422 12 5 6 98 9
1413000 5704 16 8 6 74 10
1328000 6696 8 4 6 76 7
1700000 6696 17 4 6 61 7
1202000 5681 3 8 6 93 8
868000 5681 10 4 6 59 17
827000 5681 11 6 6 49 20
1040000 5904 7 7 6 103 6
1092000 6150 20 6 6 61 7
972000 6642 5 4 6 60 10
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Lampiran 4 Wawancara dengan Karyawan Wanita Penyadap Karet
U oy — — : -
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Lampiran 6 Pohon Karet Yang Telah
5 7 v 9 }1'4

[ e

Melalui Proses Sadapan

oy

Lo

pZs LN

Lampiran 7 Absen Pagi

B —
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Lampiran 8 Mesin yang Digunakan Untuk Absen
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Lampiran 10 Tobong (Tempat Pengumpulan Hasil Sadap)

Lampiran 11 Kondisi Kebun
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